
UCHWAŁA NR XXXVIII/191/2021 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy  z  dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie gminnym 
(jedn. tekst Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211,  art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art.  235, art. 236, art. 237, art.239, art. 242,  art. 258  ustawy  z dnia  27  sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (jedn. tekst  Dz. U. z 2021r., poz. 305) Rada Gminy w Chełmie Śląskim uchwala, co następuje; 

§ 1. Ustala  się  dochody budżetu gminy w łącznej  kwocie 40.529.615,- zł., w tym: 

-  dochody bieżące  w kwocie   33.467.250,- zł., 

-  dochody majątkowe w kwocie 7.062.365,- zł.,  zgodnie  z  tabelami  nr 1 i nr 2. 

§ 2. Ustala się  wydatki budżetu gminy w łącznej  kwocie 45.053.711,- zł., w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie        32.926.083,- zł., 

b) wydatki majątkowe w kwocie   12.127.628,- zł. 

zgodnie  z tabelami nr 1, nr 3, nr 3a, nr 3b i nr 4 

§ 3. Ustala się  deficyt budżetu  gminy w  wysokości 4.524.096,- zł. , który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.370.226,-zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.153.870,- zł.  

§ 4. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 5.061.596,-zł. oraz rozchody budżetu gminy           
w wysokości 537.500,- zgodnie z tabelą nr 5. 

§ 5. Ustala się  limit zobowiązań: 

1) z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w wysokości 3.000.000,-zł., 

2) zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust.1 pkt 2, innych niż kredyty i pożyczki oraz  
emitowane papiery wartościowe, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 1.000.000,- zł. 

§ 6. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 265.000,- zł., 

2) celową w wysokości 95.000,- zł. z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 85.000,- zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki                  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 135.000,- zł. i Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii w kwocie 45.000,- zł., zgodnie z tabelą nr 6. 

§ 8. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 7.000,- zł. oraz wydatki 
związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w kwocie 71.600,- zł., zgodnie                            
z tabelą nr 7. 

§ 9. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 2.500.000,- zł. 
oraz  wydatki związane z funkcjonowaniem  systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 
2.500.000,- zł., zgodnie z tabelą nr 8. 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



§ 10. Ustala się plan wydatków finansowanych środkami Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych   
w kwocie 1.994.270,- zł., zgodnie z tabelą nr 9. 

§ 11. Ustala się dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych                   
w kwocie 6.457.365,-zł. i wydatki nimi finansowane w kwocie 6.457.365,-zł., zgodnie                                        
z tabelą nr 10. 

§ 12. Ustala się  dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych,  zgodnie  z załącznikiem  nr 1. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 5 do wysokości ustalonych limitów. 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Chełm Śląski 

 
 

Henryk Buchta 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

ZBIORCZE  ZESTAWIENIE  BUDŻETU  GMINY  NA  2022 ROK 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Kwota  w  złotych 

1 2 3 
I. Dochody  ogółem (lp. 1 do lp. 4) 40 529 615,00 
1. Budżet samorządowy 35 889 042,00 
2.  Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie ustawami 4 588 055,00 
3. Zadania z zakresu administracji rządowej przejęte porozumieniem 2 500,00 
4. Zadania z zakresu administracji samorządowej (powiat) przejęte  porozumieniem 50 018,00 
II. Wydatki  ogółem (lp. 1 do lp. 4) 45 053 711,00 
1. Budżet samorządowy 40 413 138,00 
2. Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie ustawami 4 588 055,00 
3. Zadania z zakresu administracji rządowej przejęte porozumieniem 2 500,00 
4. Zadania z zakresu administracji samorządowej (powiat) przejęte  porozumieniem 50 018,00 

III. Deficyt  budżetu (lp. I minus  lp. II) -4 524 096,00 
IV. Źródła pokrycia deficytu  budżetu 4 524 096,00 

 
- nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, pomniejszona o środki określone w art. 
217 ust.2 pkt 8  ustawy o finansach publicznych 2 370 226,00 

 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 2 153 870,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Planowane dochody budżetu gminy na 2022 rok 

  Dochody w tym:    
Dział Nazwa/źródło dochodu ogółem  Dochody w tym: Dochody w tym: 

   bieżące dotacje i środki  majątkowe dotacje i środki 

    
z tytułu art.5 

ust.1  
z tytułu art.5 

ust.1  
    pkt 2 i 3  pkt  2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 
600 Transport i łączność 5 566 883,00 50 018,00 0,00 5 516 865,00 0,00 

 

- dotacja  na prowadzenie zadań z zakresu ustawy o drogach 
publicznych należących do właściwości powiatu związanych z 
zimowym utrzymaniem drog 50 018,00 50 018,00    

 

-środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przciwdziałaniem COVID-19 5 516 865,00 0,00  5 516 865,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 140 500,00 140 500,00 0,00 0,00 0,00 
 -czynsze z zasobów mieszkaniowych gminy 100 000,00 100 000,00    

 -wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 700,00 700,00    
 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  14 600,00 14 600,00    
 - wpływy z usług 25 000,00 25 000,00    
 - odsetki od nieterminowo regulowanych należności 200,00 200,00    

710 Działalność  usługowa 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami adm. 
rządowej 2 500,00 2 500,00    

750 Administracja publiczna  39 119,00 39 119,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



 - wpływy z tytułu kosztów upomnień 2 000,00 2 000,00    
 - wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00    

 
- dochody j.s.t zw. z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 10,00 10,00    

 
- dotacja celowa na realizację zadań z zakresu adm. rządowej 
zleconych gminie ustawami 36 109,00 36 109,00    

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli, 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 

 
- dotacja celowa na realizację zadań z zakresu adm. rządowej 
zleconych gminie ustawami 1 800,00 1 800,00    

752 Obrona narodowa  400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

 
- dotacja celowa na realizację zadań z zakresu adm. rządowej 
zleconych gminie ustawami 400,00 400,00    

756 

Dochody od osób prawnych, fiz. i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 18 608 639,00 18 608 639,00 0,00 0,00 0,00 

 
- wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fiz. opłacanego 
w formie karty podatkowej 5 000,00 5 000,00    

 -wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych  4 000 000,00 4 000 000,00    
 - wpływy z podatku od nieruchomości od osób fiz. 1 800 000,00 1 800 000,00    
 - wpływy z podatku rolnego od os. prawnych 38 504,00 38 504,00    
 - wpływy z podatku rolnego od os. fizycznych 120 000,00 120 000,00    
 - wpływy z podatku leśnego od os. prawnych 1 400,00 1 400,00    
 - wpływy z podatku leśnego od os. fizycznych 650,00 650,00    
 - wpływy z podatku od środków transportowych od  osób prawnych 3 360,00 3 360,00    
 - wpływy z podatku od środków transportowych od osób  fizycznych 160 000,00 160 000,00    
 - wpływy z opłaty targowej  300,00 300,00    
 - wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00 40 000,00    

 
- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób  
prawnych 1 000,00 1 000,00    

 
- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób  
fizycznych 200 000,00 200 000,00    

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 2



 - wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 20 000,00    

 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 85 000,00 85 000,00    

 
- wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego  10 000,00 10 000,00    

 
- wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górnicznych 
węgla kamiennego 3 600 000,00 3 600 000,00    

 - wpływy z podatku dochodowego od osób fiz. 8 432 773,00 8 432 773,00    
 -wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 85 652,00 85 652,00    

 - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 5 000,00    

758 Różne rozliczenia 6 471 343,00 6 471 343,00 0,00 0,00 0,00 

 
- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego  6 468 141,00 6 468 141,00    

 
- część równoważąca subwebcji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 3 202,00 3 202,00    

801 Oświata i wychowanie 854 196,00 854 196,00 0,00 0,00 0,00 
 - wpływy z różnych opłat 50,00 50,00    
 - wpływy z różnych dochodów 1 770,00 1 770,00    

 - wpływy z opłata za  korzystanie z wychowania przedszkolnego 54 000,00 54 000,00    

 -wpływy z opłaty za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach 364 000,00 364 000,00    

 - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w szkołach   124 200,00 124 200,00    

 
zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów spoza terenu 
gminy 15 000,00 15 000,00    

 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań 295 176,00 295 176,00    

852 Pomoc społeczna 174 489,00 174 489,00 0,00 0,00 0,00 
 - wpływy z różnych dochodów  19 669,00 19 669,00    
 - wpływy z usług 11 000,00 11 000,00    

 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań 143 820,00 143 820,00    

855 Rodzina  4 556 746,00 4 556 746,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 3



 
- dochody j.s.t zw. z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 7 000,00 7 000,00    

 
- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie ustawami 1 559 880,00 1 559 880,00    

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej , związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 2 989 866,00 2 989 866,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 054 500,00 2 509 000,00 0,00 1 545 500,00 605 000,00 

 

- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach środków 
europejskich 605 000,00 0,00  605 000,00 605 000,00 

 

-środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 940 500,00 0,00  940 500,00  

 - wpływy z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska  7 000,00 7 000,00    
 -wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 2 500 000,00 2 500 000,00    
 - wpływy z tytułu kosztów upomnień 1 000,00 1 000,00    
 -odsetki za nieterminowo regulowane opłaty 1 000,00 1 000,00    

926 Kultura fizyczna  58 500,00 58 500,00 0,00 0,00 0,00 
 - wpływy z usług 37 500,00 37 500,00    
 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  21 000,00 21 000,00    
 OGÓŁEM   DOCHODY 40 529 615,00 33 467 250,00 0,00 7 062 365,00 605 000,00 
 w tym:      

 
dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rzadowej 
zleconych gminie ustawami  4 588 055,00 4 588 055,00 0,00 0,00 0,00 

 
dotacje związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na 
mocy porozumień z organami administarcji rządowej  2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
dotacje na zadania realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego 50 018,00 50 018,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
 
DOCHODY  DO  ODPROWADZENIA DO  BUDŻETU  PAŃSTWA  

 
750 Administracja publiczna 35,00     

 Wpływy z różnych dochodów 35,00     
855 Rodzina 67 060,00     

 
Wpływy ze zwrotów wypłaconych świadczeń-wpłata dłużnika 
alimentacyjnego 32 000,00     

 Wpływy z tytułu pozostałych odsetek 35 000,00     
 Opłata za wydanie duplikatu Karty Dużej Rodziny 60,00     
 OGÓŁEM 67 095,00     

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 5



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

WYDATKI  BUDŻETU  GMINY  NA  2022 ROK 

    Kwota  w  złotych 
Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem z tego: 

    bieżące majątkowe 
1 2 3 4 5 6 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 13 000,00 13 000,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 4 000,00 4 000,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 000,00 9 000,00 0,00 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 10 298 837,00 1 920 809,00 8 378 028,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  1 671 644,00 1 670 216,00 1 428,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 50 018,00 50 018,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 8 565 200,00 188 600,00 8 376 600,00 
 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 11 975,00 11 975,00 0,00 
700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 655 364,00 575 214,00 80 150,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 481 564,00 401 414,00 80 150,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 168 300,00 168 300,00 0,00 

 70095 Pozostała działalność 5 500,00 5 500,00 0,00 
710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 184 120,00 184 120,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 156 120,00 156 120,00 0,00 
 71012 Zadania z zakresu geodezyji i kartografii  25 500,00 25 500,00 0,00 
 71035 Cmentarze  2 500,00 2 500,00 0,00 
750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 736 466,00 5 142 866,00 593 600,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 36 109,00 36 109,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 261 400,00 261 400,00 0,00 

 75023 
Urzędy  gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 5 288 957,00 4 695 357,00 593 600,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 25 000,00 25 000,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 125 000,00 125 000,00 0,00 

751  

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTW., KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 1 800,00 1 800,00 0,00 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 800,00 1 800,00 0,00 

752  OBRONA NARODOWA 400,00 400,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 0,00 

754 
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA   175 950,00 175 950,00 0,00 

 75404 Komendy wojewódzkie  policji 4 000,00 4 000,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 171 950,00 171 950,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  87 900,00 87 900,00 0,00 

 75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego-kredyty i 
pożyczki                                                                                                            87 900,00 87 900,00 0,00 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 474 191,00 474 191,00 0,00 
 75818 Rezerwa ogólna i celowa 360 000,00 360 000,00 0,00 

 75831 
Część równoważąca subwencji ogólnej dla 
gmin 114 191,00 114 191,00 0,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 12 901 513,00 12 719 663,00 181 850,00 
 80101 Szkoły podstawowe  7 899 765,00 7 797 915,00 101 850,00 
 80104 Przedszkola 3 595 812,00 3 515 812,00 80 000,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 179 772,00 179 772,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 45 791,00 45 791,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego 70 876,00 70 876,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 1 014 375,00 1 014 375,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 95 122,00 95 122,00 0,00 
851  OCHRONA ZDROWIA 227 110,00 207 110,00 20 000,00 

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 47 110,00 27 110,00 20 000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 45 000,00 45 000,00  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 000,00 135 000,00 0,00 
852  POMOC SPOŁECZNA  1 297 107,00 1 297 107,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej  73 600,00 73 600,00 0,00 

 85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 13 742,00 13 742,00 0,00 

 

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej  4 607,00 4 607,00 0,00 

 

85214 Zasiłki okresowe,celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe  43 537,00 43 537,00 0,00 

 85215 Dodatki  mieszkaniowe 50 000,00 50 000,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe  26 758,00 26 758,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 013 922,00 1 013 922,00 0,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania  70 941,00 70 941,00 0,00 

853  
POZOSTAŁE ZAD. W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 35 000,00 35 000,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 35 000,00 35 000,00 0,00 
854  

EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 26 090,00 26 090,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 2



 85412 

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 19 650,00 19 650,00 0,00 

 85415 
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 6 440,00 6 440,00 0,00 

855  RODZINA 4 657 628,00 4 657 628,00 0,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 2 989 866,00 2 989 866,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 1 547 743,00 1 547 743,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 17 233,00 17 233,00  
 85508 Rodziny zastępcze 44 749,00 44 749,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierajace niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 12 137,00 12 137,00 0,00 

 85595 Pozostała działalność 45 900,00 45 900,00 0,00 
900  

GOSPODARKA KOMUNALNA  
I OCHRONA ŚRODOWISKA 6 524 505,00 3 704 505,00 2 820 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 500 000,00 2 500 000,00  
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 277 000,00 277 000,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 35 860,00 35 860,00 0,00 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 1 360 655,00 20 655,00 1 340 000,00 
 90013 Schroniska dla zwierząt 35 000,00 35 000,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 905 140,00 745 140,00 160 000,00 

 

90019 Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 71 600,00 21 600,00 50 000,00 

 90095 Pozostała działalność 1 339 250,00 69 250,00 1 270 000,00 
921  

KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 949 730,00 949 730,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 415 000,00 415 000,00 0,00 
 92116 Biblioteki  236 000,00 236 000,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 298 730,00 298 730,00 0,00 
926  KULTURA  FIZYCZNA  807 000,00 753 000,00 54 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 622 000,00 568 000,00 54 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   185 000,00 185 000,00 0,00 
  OGÓŁEM  WYDATKI 45 053 711,00 32 926 083,00 12 127 628,00 
  w tym:    

  

wydatki na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gmnie 
ustawami 4 588 055,00 4 588 055,00 0,00 

  

wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych przez gminę na mocy 
porozum. z organami adm. rządowej 2 500,00 2 500,00 0,00 

  

wydatki na zadania  realizowane przez 
gminę na mocy porozum. z jednostkami 
samorządu terytorialnego 50 018,00 50 018,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 3a do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN  WYDATKÓW  BIEŻĄCYCH  BUDŻETU  GMINY  NA  2022 ROK 

          Kwota w złotych 
w tym: 

w tym: 

Dz.  Rozdz. Nazwa 
Wydatki 
bieżące  

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

wynagrodz.          
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zad. bieżące 

świadcz. na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansow. z 
udziałem 
środków, 

art. 5 ust.1 
pkt 2i3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

wydatki na 
obsługę 
długu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  
A) WYDATKI 
SAMORZĄDOWE 28285510,00 24555522,00 15382894,00 9172628,00 2667076,00 975012,00 0,00 0,00 87900,00 

010  
ROLNICTWO 
I ŁOWIECTWO 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030 Izby rolnicze 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044 
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

600  
TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 1 870 791,00 200 375,00 0,00 200 375,00 1670416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 1 670 216,00 0,00 0,00 0,00 1670216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi  publiczne gminne 188 600,00 188 600,00 0,00 188 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60053 
Infrastruktura 
telekomunikacyjna 11 975,00 11 775,00 0,00 11 775,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  
GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA  575 214,00 575 214,00 0,00 575 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 401 414,00 401 414,00 0,00 401 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 168 300,00 168 300,00 0,00 168 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70095 Pozostała działalność 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



710  
DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA 181 620,00 181 620,00 0,00 181 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 156 120,00 156 120,00 0,00 156 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012 
Zadania z zakresu geodezji 
i kartografii 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  
ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA  5 106 757,00 4 722 857,00 3 967 727,00 755 130,00 125 000,00 258 900,00 0,00 0,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 261 400,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 253 400,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 4 695 357,00 4 689 857,00 3 967 727,00 722 130,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 125 000,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
 

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I 
OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 175 950,00 152 250,00 4 000,00 148 250,00 0,00 23 700,00 0,00 0,00 0,00 

 75404 
Komendy wojewódzkie 
policji 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 171 950,00 148 250,00 4 000,00 144 250,00 0,00 23 700,00 0,00 0,00 0,00 

757  
OBSŁUGA DŁUGU 
PUBLICZNEGO 87 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 900,00 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań  j.s.t. 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego-kredyty i pożyczki 87 900,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 87 900,00 

758  RÓŻNE  ROZLICZENIA 474 191,00 474 191,00 0,00 474 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75831 
Część równoważąca 
subwencji ogólnej dla gmin 114 191,00 114 191,00 0,00 114 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  
OŚWIATA  
I WYCHOWANIE 12719663,00 12 298 637,00 9 999 199,00 2 299 438,00 0,00 421 026,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 7 797 915,00 7 543 173,00 6 352 204,00 1 190 969,00 0,00 254 742,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 3 515 812,00 3 425 612,00 2 673 450,00 752 162,00 0,00 90 200,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 179 772,00 158 272,00 0,00 158 272,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 2



 80146 
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 45 791,00 45 791,00 0,00 45 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 70 876,00 70 876,00 11 876,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 1 014 375,00 976 669,00 961 669,00 15 000,00 0,00 37 706,00    

 80195 Pozostała działalność 95 122,00 78 244,00 0,00 78 244,00 0,00 16 878,00 0,00 0,00 0,00 
851  OCHRONA ZDROWIA 207 110,00 168 450,00 39 100,00 129 350,00 38 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 27 110,00 3 450,00 0,00 3 450,00 23 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 45 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 135 000,00 135 000,00 39 100,00 95 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  POMOC SPOŁECZNA 1 297 107,00 1 102 061,00 919 060,00 183 001,00 0,00 195 046,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej  73 600,00 73 600,00 0,00 73 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205 

Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 13 742,00 13 742,00 8 617,00 5 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej  4 607,00 4 607,00 0,00 4 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 

Zasiłki okresowe,celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe  43 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 537,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 3



 85215 Dodatki mieszkaniowe 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 26 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 758,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 013 922,00 1 010 112,00 910 443,00 99 669,00 0,00 3 810,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 
Pomoc w zakresie 
dożywiania  70 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 941,00 0,00 0,00 0,00 

853 
 

POZOSTAŁE ZADANIA                     
W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
 

EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 26090,00 19 650,00 0,00 19 650,00 0,00 6 440,00 0,00 0,00 0,00 

 85412 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży  19650,00 19 650,00 0,00 19 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 6 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 440,00 0,00 0,00 0,00 

855  RODZINA 107 882,00 61 982,00 17 233,00 44 749,00 0,00 45 900,00 0,00 0,00 0,00 
 85504 Wspieranie rodziny 17 233,00 17 233,00 17 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 44 749,00 44 749,00 0,00 44 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85595 Pozostała działalność 45 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 900,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

GOSPODARKA 
KOMUNALNA  
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 3 704 505,00 3 704 505,00 69 325,00 3 635 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 2 500 000,00 2 500 000,00 69 325,00 2 430 675,00      

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 277 000,00 277 000,00 0,00 277 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004 
Utrzymanie zieleni w 
miastach  i gminach 35 860,00 35 860,00  35 860,00      

 90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 20 655,00 20 655,00  20 655,00  0,00    

 90013 Schroniska dla zwierząt 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015 
Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 745 140,00 745 140,00 0,00 745 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 4



 90019 

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 21 600,00 21 600,00 0,00 21 600,00  0,00    

 90095 Pozostała działalność 69 250,00 69 250,00 0,00 69 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
 

KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 949 730,00 298 730,00 0,00 298 730,00 651 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 415 000,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 236 000,00 0,00 0,00 0,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 298 730,00 298 730,00 0,00 298 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926  KULTURA FIZYCZNA  753 000,00 582 000,00 367 250,00 214 750,00 147 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 568 000,00 567 000,00 367 250,00 199 750,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92605 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  185 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 147 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 

  

B) WYDATKI 
ZWIĄZANE Z 
REALIZACJĄ ZADAŃ Z 
ZAKRESU ADM. 
RZĄDOWEJ 
ZLECONYCH GMINIE 
USTAWAMI 4 588 055,00 258 739,00 236 927,00 21 812,00 0,00 4 329 316,00 0,00 0,00 0,00 

750  
ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 36 109,00 36 109,00 35 754,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 36 109,00 36 109,00 35 754,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 

 

URZĘDY NACZELNYCH 
ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa  1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  OBRONA  NARODOWA 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855  RODZINA 4 549 746,00 220 430,00 199 373,00 21 057,00 0,00 4 329 316,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 5



 85501 Świadczenia wychowawcze  
2 989 866,00 9 834,00 9 330,00 504,00 0,00 2 980 032,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 1 547 743,00 198 459,00 190 043,00 8 416,00 0,00 1 349 284,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz  
za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów  12 137,00 12 137,00  12 137,00      

  

C) WYDATKI 
ZWIĄZANE Z 
REALIZACJĄ ZADAŃ 
WYKONYWANYCH 
PRZEZ GMINĘ NA 
MOCY POROZUMIEŃ Z 
ORGANAMI ADM. 
RZĄDOWEJ 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  
DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze  2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

D) WYDATKI 
ZWIĄZANE Z 
REALIZACJĄ ZADAŃ 
WYKONYWANYCH 
PRZEZ GMINĘ NA 
PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ 
Z JEDNOSTKAMI 
SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO  50 018,00 50 018,00 0,00 50 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  
TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 50 018,00 50 018,00 0,00 50 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne  powiatowe 50 018,00 50 018,00 0,00 50 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
OGÓŁEM WYDATKI 
BIEŻĄCE BUDŻETU 
(A+B+C+D) 

32926083,00 24866779,00 15619821,00 9246958,00 2667076,00 5304328,00 0,00 0,00 87900,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 6



Tabela Nr 3b do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

SAMORZĄDOWE  WYDATKI  MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY  NA  2022 ROK 

      Kwota  w  złotych 
z  tego: 

w tym: 

Dz. Rozdz. Nazwa 

Kwota 
wydatków 

majątkowych 

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansow. Z  udziałem 
środków z art. 5 ust.1 
pkt.2 i 3 

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 378 028,00 8 378 028,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 1 428,00 1 428,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne  8 376 600,00 8 376 600,00 0,00 0,00 0,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 80 150,00 80 150,00 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 150,00 80 150,00    

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 593 600,00 593 600,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 593 600,00 593 600,00    

801  OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 181 850,00 181 850,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 101 850,00 101 850,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola  80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

851  OCHRONA ZDROWIA 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA                                     
I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 820 000,00 1 820 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 1 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 
926  KULTURA FIZYCZNA  54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 
  OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 12 127 628,00 11 127 628,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

SAMORZĄDOWE  WYDATKI  MAJĄTKOWE BUDŻETU  GMINY NA  2022 ROK 
-WEDŁUG  ZADAŃ- 

Dział  Rozdział Nazwa/wyszczególnienie 
Kwota   

w złotych 
1 2 3 4 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 378 028,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 1 428,00 

  
- wpłata do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Mertopolii  części majątkowej 
zmiennej składki rocznej  1 428,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 8 376 600,00 
  - opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Dożynkowej  140 000,00 
  - opracowanie dokumentacji na budowę ul. Brzozowej w Chełmie Śląskim 20 300,00 
  -budowa odcinka chodnika przy ul. Górnośląskiej  20 000,00 

  
-opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy odwodnienia fragmentu 
ulic Kurpińskiego i Górnośląskiej w Chełmie Śląskim 6 800,00 

  -opracowanie dokumentacji projektowej na odwodnienie ulicy Kolberga  20 000,00 

  
-opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ulicy Wiosennej na odcinku 
od ul. Techników do ulicy Chełmskiej  50 600,00 

  - przebudowa odwodnienia fragmentu ulic Kurpińskiego  i Górnośląskiej 60 000,00 
  - zabudowa klap zwrotnych na rowach pod ulicą Olimpijską 12 000,00 

  
- opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji deszczowej 
ul.Śląskiej bocznej  15 000,00 

  -przebudowa ulicy Osada  5 807 300,00 

  
- rozbudowa publicznej drogi gminnej ul. Orkana w Chełmie Śląskim na 
odcinku od skrzyżowania z ulicą Wiosenną do skrzyżowania z ulicą Kolberga  2 224 600,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  80 150,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 150,00 
  - adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. Techników 18 w Chełmie Śląskim  80 150,00 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  593 600,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 593 600,00 
  -termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 573 600,00 
  -modernizacja strony internetowej 20 000,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  181 850,00 
 80101 Szkoły podstawowe  101 850,00 
  - budowa sali gminastycznej przy SP nr 1 w Chełmie Śląskim  101 850,00 

 80104 Przedszkola  80 000,00 
  - modernizacja placu zabaw 60 000,00 

  - montaż klimatyzatora do kuchni  20 000,00 

851  OCHRONA ZDROWIA  20 000,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



 85121 Lecznictwo ambulatoryjne  20 000,00 
  - dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego  20 000,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  2 820 000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 340 000,00 
  - dofinansowanie inwestycji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 350 000,00 

  
- dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 
publicznej  990 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 160 000,00 

  
- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia na ulicy 
Wiosennej od ulicy Techników do ulicy Chełmskiej  30 000,00 

  
- opracowanie dokumentacji projektowej na dobudowę oświetlenia na ulicy 
Podłuże 25 000,00 

  
- opracowanie dokumentacji projektowej na dobudowę oświetlenia na ulicy 
Dębowej  30 000,00 

  
- opracowanie dokumentacji projektowej na dobudowę oświetlenia na ulicy 
Zagłoby  25 000,00 

  - budowa nowych punktów świetlnych  50 000,00 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska  50 000,00 

  -dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 

 90095 Pozostała działalność 1 270 000,00 
  - budowa wału przeciwpowodziowego 250 000,00 
  - opracowanie projektu budowy oświetlenia Arboretum 20 000,00 
  - wniesienie wkładu pieniężnego do GSK 1 000 000,00 

926  KULTURA  FIZYCZNA  54 000,00 
 92601 Obiekty sportowe  54 000,00 
  -zakup sprzętu specjalistycznego na siłownię 54 000,00 
  OGÓŁEM  WYDATKI  MAJĄTKOWE 12 127 628,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW  I ROZCHODÓW BUDŻETU  GMINY  NA 2022 ROK 

§ Wyszczególnienie Kwota w złotych 
1 2 3 

 Przychody  

905 

Przychody   jednostek  samorządu   terytorialnego  z niewykorzystanych  
środków  pieniężnych  na  rachunku bieżącym  budżetu, wynikających  z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami  wykonywania  budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 2153870,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2907726,00 
 Razem przychody 5061596,00 

 Rozchody  

982 Wykup innych papierów wartościowych  500000,00 
 w tym:  
 - wykup obligacji komunalnych seria CHSL F14 291022 500000,00 

992 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  37500,00 
 w tym:  

 
spłata pożyczki z WFOŚIGW na dofinansowanie Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji w Gminie Chełm Śląski 37500,00 

 Razem rozchody 537500,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii na 2022 rok 

DOCHODY 
Dział Nazwa/źródło dochodu Plan  

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 85 000,00 

 dochody bieżące 85 000,00 

 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  85 000,00 
 OGÓŁEM  DOCHODY 85 000,00 
WYDATKI 

Dział/ 
Rozdział  Nazwa Plan 

851 Ochrona zdrowia  180 000,00 
85153 Przeciwdziałanie narkomanii 45 000,00 

 - wydatki bieżące, w tym: 45 000,00 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 30 000,00 
 wydatki związane  z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 
 dotacje na zadania bieżące 15 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 000,00 
 - wydatki bieżące, w tym: 135 000,00 
 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  39 100,00 
 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 95 900,00 
 OGÓŁEM  WYDATKI 180 000,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane na  2022 rok 

DOCHODY 
Dział Nazwa/źródło dochodu Plan  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  7 000,00 
 dochody bieżące 7 000,00 
 - wpływy z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska  7 000,00 
 OGÓŁEM  DOCHODY 7 000,00 
WYDATKI 

Dział/ 
Rozdział  Nazwa Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  71 600,00 

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 71 600,00 

 - wydatki bieżące, w tym: 21 600,00 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 21 600,00 
 wydatki związane  z realizacją ich statutowych zadań 21 600,00 
 - wydatki majątkowe, z tego: 50 000,00 
 inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 

 OGÓŁEM  WYDATKI 71 600,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 8 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z GOSPODARKĄ ODPADAMI 
KOMUNALNYMI NA 2022 ROK 

DOCHODY 
Dział Nazwa/źródło dochodu Plan  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500 000,00 

 dochody bieżące 2 500 000,00 
 - wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 2 500 000,00 
 OGÓŁEM  DOCHODY 2 500 000,00 
WYDATKI 

Dział/ 
Rozdział  Nazwa Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500 000,00 
90002 Gospodarka odpadami 2 500 000,00 

 - wydatki bieżące, w tym: 2 500 000,00 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 69 325,00 
 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 430 675,00 

 OGÓŁEM  WYDATKI 2 500 000,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 9 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW FINANSOWANYCH ŚRODKAMI RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI 
LOKALNYCH NA 2022 ROK 

WYDATKI 
Dział/ 

Rozdział  Nazwa Plan 

600 Transport i łączność  1 644 270,00 
60016 Drogi publiczne gminne  1 644 270,00 

 -wydatki majątkowe, w tego: 1 644 270,00 
 inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 644 270,00 

750 Administracja publiczna  350 000,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 350 000,00 

 - wydatki majątkowe, z tego: 350 000,00 
 inwestycje i zakupy inwestycyjne  350 000,00 
 OGÓŁEM  WYDATKI 1 994 270,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 10 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW  Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 2022 ROK 

DOCHODY 
Dział  Nazwa Plan 

600 Transport i łączność  5 516 865,00 
 -dochody majątkowe 5 516 865,00 

 

-środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 5 516 865,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   940 500,00 
 -dochody majątkowe  940 500,00 

 

-środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 940 500,00 

 OGÓŁEM DOCHODY 6 457 365,00 
WYDATKI 

Dział/ Rozdział  Nazwa Plan 
600 Transport i łączność  5 516 865,00 

60016 Drogi publiczne gminne  5 516 865,00 
 -wydatki majątkowe, w tego: 5 516 865,00 
 inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 516 865,00 

900 Gospodarka komunalna  i ochrona środowiska  940 500,00 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 940 500,00 

 - wydatki majątkowe, z tego: 940 500,00 
 inwestycje i zakupy inwestycyjne  940 500,00 

 OGÓŁEM  WYDATKI 6 457 365,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/191/2021 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY CHEŁM ŚLĄSKI W 2022 ROKU 

z  tego: Dz. Rozdz. Nazwa Kwota 
dotacji w tym: w tym: 

    

dla 
jednostek 

sektora fin. 
publ. 

celowa  podmiot.  przedmiot. 

dla 
jednostek 

spoza 
sektora fin. 

publ. 
celowa  podmiot. przedmiot. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

600  Transport i łączność 1671844,00 1671844,00 1671844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy  1671644,00 1671644,00 1671644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Wpłata składki rocznej do 
Gónośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii 1671644,00 1671644,00 1671644,00       

 60053 
Infrastruktura 
telekomunikacyjna 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Dotacja dla miasta Gliwice 
na zadanie wspólne-
"Rezerwacja częstotliwości z 
zakresu 3600-3800MH na 
obszarze przetargowym 24.2 
do wykorzystania w sieciach 
typu punkt - wiele punktów" 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna  125000,00 125000,00 125000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 125000,00 125000,00 125000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Wpłata składki rocznej na 
rzecz związków gmin oraz 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii 125000,00 125000,00 125000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 1



851  Ochrona zdrowia 58660,00 43660,00 43660,00 0,00 0,00 15000,00 15000,00 0,00 0,00 
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 43660,00 43660,00 43660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

dotacja dla Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Chełmie 
Śląskim  43660,00 43660,00 43660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153 Przeciwdzalanie narkomanii 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 15000,00 0,00 0,00 

  
Realizacja zadań z zakresu 
zdrowia publicznego   15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 15000,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 35000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 35000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Pomoc finansowa dla 
Powiatu Bieruńsko-
Lędzińskiego na zadanie 
realizowane przez powiat - 
wspieranie osób 
niepełnospraw. 35000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska  400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 400000,00 0,00 0,00 

 
90005 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 350000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350000,00 350000,00 0,00 0,00 

 
 

Dotacje na dofinansowanie 
budowy inwestycji Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji  350000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350000,00 350000,00 0,00 0,00 

 90019 

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00 

  

Dotacje na dofinansowanie 
budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków  50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00 

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 651000,00 651000,00 0,00 651000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 415000,00 415000,00 0,00 415000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 2



  
dotacja dla instytucji kultury 
- Gminnego Ośrodka Kultury  415000,00 415000,00 0,00 415000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 236000,00 236000,00 0,00 236000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

dotacja dla instytucji kultury  
Gminnej Biblioteki 
Publicznej 236000,00 236000,00 0,00 236000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna  147000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147000,00 147000,00 0,00 0,00 

 92605 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  147000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147000,00 147000,00 0,00 0,00 

  
Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu 147000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147000,00 147000,00 0,00 0,00 

  OGÓŁEM  3088504,00 2526504,00 1875504,00 651000,00 0,00 562000,00 562000,00 0,00 0,00 

Id: 42F8C8F6-DA7F-411B-96DA-586B00B6A7C0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 1
	Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 13 Ustęp 3

	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13

